31 de enero de 2025 
Publicados en Gaceta Universitaria: 07 de febrero de 2025 

P á g i n a  20 | 54 

establecido en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal que 
corresponda para la Adjudicación Directa que asciende a $375,000.00 (trescientos setenta 
y cinco mil pesos 00/100 M.N.) sin incluir el IVA. 

En el caso de concurrencia de recursos, el procedimiento de adjudicación deberá ser 
realizado a través del Departamento de Adquisiciones. 

Registro de activos adquiridos con recursos PRODEP 

Artículo 20.

[...]

personas o de adjudicación directa, de conformidad con lo siguiente: 

Procedimiento de 
Contratación 

Monto 
Mínimo 

Monto Máximo 
Autoridad administrativa facultada para 

autorizar y adjudicar la adquisición o 
contratación de bienes o servicios 

Adjudicación 
Directa 

Hasta $33,941.99  
(Treinta y tres mil novecientos 
cuarenta y uno pesos 99/100 

M.N.) 

Persona Titular de la Rectoría General, personas 
Titulares de las Rectorías de Campus, de las 
Direcciones de División o sus coordinadores 
administrativos, de las Direcciones de 
Departamento, de la Dirección del Colegio del

[...]

General, Titulares de las Dependencias 
Administrativas o de sus Coordinaciones 
Administrativas, Titular de la Unidad de 
Adquisiciones y Servicios de Apoyo y la persona 
Titular del Departamento de Adquisiciones. 

Adjudicación 
Directa Integrando 
Tres Cotizaciones 

$33,942.00 
(Treinta y tres 

mil 
novecientos 
cuarenta y 
dos pesos 

00/100 M.N.) 

$75,000.00 
(Setenta y cinco 

mil pesos 
00/100 M.N.) 

Persona Titular de la Rectoría General, personas 
Titulares de las Rectorías de Campus, de las 
Direcciones de División o sus coordinadores 
administrativos, de las Direcciones de 
Departamento, de la Dirección del Colegio del

[...]

la Coordinación Administrativa de la Rectoría 
General, Titulares de las Dependencias 
Administrativas o de sus Coordinaciones 
Administrativas, Titular de la Unidad de 
Adquisiciones y Servicios de Apoyo y la persona 
Titular del Departamento de Adquisiciones. 

$75,000.01 
(Setenta y 
cinco mil 

pesos 01/100 
M.N.) 

$187,500.00 
(Ciento ochenta 

y siete mil 
quinientos 

pesos 00/100 
M.N.) 

Titular de la Unidad de Adquisiciones y Servicios 
de Apoyo 

$187,500.01 
(Ciento 

ochenta y 
siete mil 

quinientos 
pesos 01/100 

M.N.) 

$375,000.00 
(Trescientos 

setenta y cinco 
mil pesos 

00/100 M.N.) 

Titular de la Dirección de infraestructura y 
Sustentabilidad Universitaria o Titular de la 
Unidad de Adquisiciones y Servicios de Apoyo. 

Invitación a cuando 
menos tres 
personas 

$375,000.01 
(Trescientos 
setenta y 
cinco mil 
pesos 01/100 
M.N.) 

$3,129,000.00 
(Tres millones 
ciento 
veintinueve mil 
pesos 00/100 
M.M.) 

Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios. 

Licitación pública 
$3,129,000.01 (Tres millones 
ciento veintinueve mil pesos 
01/100 M.M.) 

Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios. 

Las autoridades facultadas para realizar los procesos de Adjudicación Directa y Adjudicación 
Directa integrando tres cotizaciones, lo podrán hacer exclusivamente para servicios y bienes